b) Relativo às Notas Fiscais nos 3169135, 19558, 3567354, 3583832, 13403, 164914,164407 e 127383 – 
referente a mercadorias sujeitas à tributação que deram entrada no estabelecimento sem o 
registro na escrita fiscal – determine a redução da multa relativa a estas operações de 100% 
para 10%, sendo devido tão somente o montante de R$215,90 (duzentos e quinze reais e noventa 
centavos), nos termos do art. 322, inciso e paragrafo do RICMS, aprovado pelo Decreto nº 
6.284/97, c/c art. 42 inciso XI da Lei nº 7.014/96;  

c) Relativo às Notas Fiscais nos 4232, 5458 e 6539, acolha o parecer da Autoridade Autuante e